CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 7953 / 2024

REVOGA AS LEIS ORDINÁRIAS
PERTINENTES ÀS HONRARIAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

Autor: Mesa Diretora

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Revoga-se a Lei Ordinária nº 5.385, de 12 de novembro de 2013, que ‘’institui a Medalha do Mérito
Educacional "Professora Áurea Silveira Pereira" e dá outras providências’’.

Art. 2º Revoga-se a Lei Ordinária nº 5.462, de 10 de junho de 2014, que ‘’institui a Comenda “Nonô e
Naná” a ser concedida aos artistas de destaque em Pouso Alegre e dá outras providências’’.

Art. 3º Revoga-se a Lei Ordinária nº 6.637, de 23 de junho de 2022, que ‘’institui a Medalha do Mérito
Esportivo “Célio Rodrigues de Lima” e dá outras providências’’.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de 1º de janeiro de 2025.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 12 de novembro de 2024.

Elizelto Guido Igor Tavares
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 48UY-1WN6-3EXE-0V56

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=48UY1WN63EXE0V56,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 48UY-1WN6-3EXE-0V56

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 48UY-1WN6-3EXE-0V56

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=48UY1WN63EXE0V56
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 48UY1WN63EXE0V56
		2024-11-13T12:16:28-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-11-13T14:01:14-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura